

**Protokół Nr 105/2021
z posiedzenia
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim
z dnia 13 kwietnia 2021 roku**

- 1. Otwarcie posiedzenia Nr 105/2021 – stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 105/2021.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie środków trwałych, stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, będących w dyspozycji Starostwa Powiatowego, zakupionych w ramach realizowanego projektu pn. „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”, na rzecz szkół biorących udział w projekcie.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie uznania za celowe dofinansowanie realizacji zadania publicznego pn. „Lata 20, Lata 30 na wynos!” z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.**
- 5. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie dofinansowania zakupu sprzętu golfowego, potrzebnego do nauki gry w golfa podczas Akademii Golfa dla Seniorów (50+).**
- 6. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na przyznanie absolwentom szkół ponadpodstawowych o najwyższej średniej ocen, nagród Starosty Kamieńskiego.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.**
- 8. Wolne wnioski.**
- 9. Zakończenie posiedzenia.**

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia Nr 105/2021 – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 10:06 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Na posiedzeniu nieobecny był Członek Zarządu Bogdan Wilkowski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Sekretarz Powiatu - Anetta Byczkowska,
- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Krystyna Gogacz,
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim – Marcin Kwiatkowski,

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 105/2021.

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie środków trwałych, stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, będących w dyspozycji Starostwa Powiatowego, zakupionych w ramach realizowanego projektu pn. „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”, na rzecz szkół biorących udział w projekcie.

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 6 Uchwały Nr 159/639/2018 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 października 2018 r. w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącymi w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim oraz jednostek organizacyjnych powiatu do kompetencji Zarządu Powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. Sprzęt ochronny zakupiony w związku z realizacją projektu „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja” zgodnie z umową nr WWS/180/2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Działanie 7.7 Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką i zapobieganiem COVID-19 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Otrzymany sprzęt ochronny przyczyni się do ochrony uczniów, młodzieży, kadry pedagogicznej oraz kadry niepedagogicznej poprzez zapobieganie i ograniczenie skutków COVID-19.

Uchwałą wyraża się zgodę na nieodpłatne przekazanie sprzętu ochronnego ujętego w ewidencji środków trwałych Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim na rzecz:

- a) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach o łącznej wartości **10 397, 08 złotych brutto,**
- b) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim w kwocie **16 930, 99 złotych brutto,**
- c) Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Kamieniu Pomorskim w kwocie **10 397, 08 złotych brutto,**
- d) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim w kwocie **10 397, 08 złotych brutto,**
- e) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie w kwocie **11 272, 99 złotych brutto.**

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 105/315/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie środków trwałych, stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego, będących w dyspozycji Starostwa Powiatowego, zakupionych w ramach realizowanego projektu pn. „Pomorze Zachodnie - Bezpieczna Edukacja”, na rzecz szkół biorących udział w projekcie w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie uznania za celowe dofinansowanie realizację zadania publicznego pn. „Lata 20, Lata 30 na wynos!” z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska wnioskuje o dotację w wysokości 10 000,00 złotych na realizację zadania publicznego pn. „Lata 20, Lata 30 na wynos!”. Realizacja zadania przyczyni się do organizacji czterech koncertów plenerowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Jest to organizacja mająca siedzibę we Wrocławiu.

Zarząd nie przyjął przedłożonego projektu uchwały ze względu na to, że kwota, o którą wnioskuje Stowarzyszenie stanowi 50% kwoty przeznaczonej na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych w 2021 roku. Samorząd Powiatu Kamieńskiego dąży do wspierania jak największej liczby organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, dlatego uznał, że brak jest celowości realizacji zadania publicznego zaproponowanego przez Stowarzyszenie Operetka Wrocławska w trybie „małych grantów”.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 105/316/2021 w sprawie nieprzyznania dofinansowania na realizację zadania publicznego pn. „Lata 20, Lata 30 na wynos!” z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5.

Rozpatrzenie wniosku o przyznanie dofinansowania zakupu sprzętu golfowego, potrzebnego do nauki gry w golfa podczas Akademii Golfa dla Seniorów (50+).

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że Klub Sportowy Kamień Golf Club w Grębowie zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu sprzętu golfowego, potrzebnego do nauki gry w golfa podczas Akademii Golfa dla Seniorów (50+).

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem i ocenił, że Klub ma możliwość ubiegania się o dotację na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie tzw. „małych grantów”.

Ad.6.

Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na przyznanie absolwentom szkół ponadpodstawowych o najwyższej średniej ocen, nagród Starosty Kamieńskiego.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że w związku z zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu zwróciła się z wnioskiem o przyznanie absolwentom o najwyższej średniej ocen Nagród Starosty Kamieńskiego w wysokości po 300, 00 zł, dla 5 osób i statuetek Primus Inter Pares.

Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie Nagrody Starosty i statuetek Primus Inter Pares dla 5 absolwentów szkół o najwyższej średniej ocen, dla których powiat jest organem prowadzącym i podjął decyzję o zwiększeniu kwoty do 400, 00 zł.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji Kultury i Sportu, aby w planie budżetu na kolejny rok zabezpieczyła na ten cel po 500,00 zł na nagrodę.

Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że należy:

1. zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 7 167,00 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka nieruchomościami – na podstawie decyzji nr 99/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 1 kwietnia 2021 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację na zadania zlecone na zapłatę zobowiązań podatkowych, bieżące utrzymanie oraz zabezpieczenie nieruchomości Skarbu Państwa.
2. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 71 500,00 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka nieruchomościami – na podstawie decyzji nr 105/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 6 kwietnia 2021 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację na zadania zlecone (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 41) na aktualizacje opłat za nieruchomości Skarbu Państwa oddane w trwałe zarząd i użytkowanie wieczyste inne niż na cele mieszkaniowe (21 000,00 zł), na regulację stanu prawnego nieruchomości (20 000,00 zł), sporządzenie operatów szacunkowych na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (8 000,00 zł) oraz na sporządzenie operatów szacunkowych dot. zwrotów, wywłaszczeń i odszkodowań za ograniczenie w sposobie korzystania, udzielenie zezwoleń na czasowe zajęcie (22 500,00 zł).
3. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 5 400,00 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – na podstawie decyzji nr 100/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 1 kwietnia 2021 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację na zadania zlecone na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych (PKE) oraz programów

psychologiczno-terapeutycznych (PPT) dla osób stosujących przemoc w rodzinie, zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 z późn.zm.) oraz postanowieniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021 (M.P z 2021 r. poz. 235).

4. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 1 860,00 zł z rezerwy ogólnej budżetu powiatu z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – do działu 801 – Oświata i wychowanie, do rozdziału 80115 – Technika – na dokumentację techniczną do zgłoszenia robót budowlanych do zadania „Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim”.
5. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 10 000,00 zł z rezerwy celowej budżetu powiatu na zadania inwestycyjne z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – do działu 851 – Ochrona zdrowia, do rozdziału 85111 – Szpitale ogólne – na zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz kosztorysu inwestorskiego przyłącza kanalizacyjnego wraz z likwidacją szamba działki nr 133/1, obręb 3, przy ul. Szpitalnej w Kamieniu Pomorskim”.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 105/317/2021 w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 8 do protokołu.

O godzinie 10:30 na posiedzenie poproszona została Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz.

Ad.8.

Wolne wnioski.

- 1) Zarząd Powiatu zapoznał się i przeanalizował wyniki próbnych matur w szkołach prowadzonych przez Powiat Kamieński.

Materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz poinformowała, że Dyrektorzy Szkół zostali zobowiązani do sporządzenia informacji dotyczącej tego jaki wpływ na rzeczywiste wyniki matur ma zdalne nauczanie.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg zasugerował, że wyniki z matur próbnych jak i tych, które się odbędą powinny stanowić wyjście do oceny uczniów, nauczycieli i dyrektorów. Zarząd Powiatu powinien na podstawie m.in. wyników maturalnych przy przydzielaniu dodatków motywacyjnych ocenić Dyrektorów, a ich zobowiązać, żeby w ten sam sposób rozliczali z wyników matur nauczycieli.

Pani Wicestarosta powiedziała, że może to Dyrektorzy Szkół powinni mobilizować nauczycieli do tego, aby ich uczniowie osiągnęli lepsze wyniki matur, poprzez dodatkową nagrodę do wynagrodzenia. Ponadto warto rozważyć, czy w uchwale w sprawie Nagród Starosty nie wskazać jako jednego z kryteriów przyznania takiej

nagrody - osiągnięcie dobrych i bardzo dobrych wyników matur uczniów z danego przedmiotu.

O godzinie 10:43 posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz.

- 2) Przewodniczący Zarządu poinformował, że Gmina Kamień Pomorski zwróciła się z prośbą o użyczenie części działki nr 210 obręb Jarszewo z przeznaczeniem na wykonanie kablowej sieci oświetlenia ulicznego. W ramach inwestycji wykonane zostaną następujące prace:
- 1) wykopanie i zasypianie rowów kablowych, oraz pod słupy oświetleniowe szt. 2,
 - 2) ułożenie rur ochronnych wraz z kablem pod drogami i chodnikami,
 - 3) montaż słupów oświetleniowych.

Zgodnie z wydaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim decyzją na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej, Gmina zobowiązania jest między innymi do spełnienia wymogów określonych przepisami prawa budowlanego tj. uzyskania pozwolenia na budowę albo dokonania zgłoszenia budowy lub prowadzonych robót lub wykonania robót w trybie i na warunkach określonych w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane. Dodatkowo Gmina ma sporządzić projekt czasowej organizacji ruchu związany z robotami prowadzonymi w pasie drogowym, który powinien określać sposób zabezpieczenia tych robót zgodnie z wymogami bezpieczeństwa ruchu drogowego. Umowa użyczenia sporządzona byłaby na okres 3 miesięcy w myśl art. 35 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami. W myśl w/w przepisu nie ma obowiązku wywieszania wykazu do oddania nieruchomości w użyczenie, gdy czas umowy jest oznaczony do 3 miesięcy.

Wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anny Iwańcz-Janiszewskiej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie kablowej sieci oświetlenia ulicznego na części działki nr 210 obręb Jarszewo i pojął decyzję, że na czas realizacji inwestycji zostanie zawarta z Wykonawcą umowa dzierżawy. Po zakończeniu prac i przedstawieniu mapy geodezyjnej z istniejącą infrastrukturą, Zarząd Powiatu zawrze umowę użyczenia z Gminą Kamień Pomorski.

Ww. wskazana procedura stosowana będzie w odniesieniu do wszystkich wniosków wpływających z Gmin Powiatu Kamieńskiego. Na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu podjęta zostanie uchwała określająca wysokość dziennego czynszu dzierżawnego z tytułu prowadzenia przez Wykonawcę działającego w imieniu jednostki samorządu terytorialnego, w drogach powiatowych robót budowlanych polegających na budowie oświetlenia ulicznego.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Kierownik do przygotowania projektu umowy dzierżawy i zaznaczył, że kwestie związane z naliczeniem opłaty czynszu dzierżawnego będą po stronie Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

- 3) Pani Sekretarz wyjaśniła, że ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (osoby niepełnosprawne, kobiety w ciąży) nakłada m.in. na samorządy podjęcie działań mających na celu uwzględnianie ich potrzeb w planowanej i prowadzonej przez ten podmiot działalności, usuwanie barier, a także zapobieganie ich powstawaniu. Dotyczy to nie tylko budynków, ale również np. stron internetowych czy obsługi urzędów. W związku z tym Powiat Kamieński ma możliwość przystąpienia do udziału w Projekcie „Akademia samorządowa: Dostępność plus - lubuskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie”. Jest to projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacji, Rozwój 2014-2020. Przystąpienie do projektu umożliwi przeszkolenie Koordynatora, który został wyznaczony do realizacji tego zadania oraz innych osób, które zgłosimy. Ponadto zostanie sporządzony raport dotyczący dostępności w odniesieniu do naszego urzędu, który wskaże nam czy spełniamy wszystkie wymagania zgodnie z ustawą o dostępności, jak również przepisami mówiącymi o tym, jak w tej chwili powinny wyglądać strony internetowe dla osób ze szczególnymi potrzebami. Raport będzie wskazywał co należałoby poprawić i zrobić, żeby spełniać te wszystkie wymagania.

Pani Sekretarz zaznaczyła również, że w umowie uczestnictwa w § 4. ust. 4 pkt. 2 jest zapis, który mówi o obciążeniu uczestnika projektu kosztami w przypadku niedostosowania procedur przez JST. Pani Sekretarz poinformowała, że napisała do Prezesa Zarządu z prośbą o wykreślenie lub zmianę w/w zapisu z umowy.

Projekt umowy stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uczestnictwo w Projekcie „Akademia samorządowa: Dostępność plus - lubuskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie”. pod warunkiem otrzymania pozytywnej odpowiedzi firmy CERTES w sprawie wykreślenia lub zmiany w § 4. ust. 4 pkt. 2 umowy.

- 4) Przewodniczący Zarządu poinformował, że w dniu 2 kwietnia br. wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie stanu zaawansowania przygotowań i złożenia dokumentów niezbędnych do sporządzenia projektu umowy o dofinansowanie projektu nr RPZP.05.04.00-32-0001/19, pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1012Z na odcinku Laska-Reclaw”, w którym to wskazano termin udzielenia odpowiedzi do dnia 9 kwietnia br.

Przewodniczący Zarządu przypomniał, że mimo tego, że Powiat Kamieński działał z pełnym zaangażowaniem i dochował wszelkich starań, aby uzyskać wszystkie wymagane prawem uzgodnienia i decyzje administracyjne umożliwiające rozpoczęcie inwestycji w terminach deklarowanych Instytucji Zarządzającej, w tym prawomocnego zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID), z przyczyn niezależnych od Powiatu Kamieńskiego, związanych m.in. z przedłużoną procedurą wydania pozwolenia wodno – prawnego, a następnie kolejnych odwołań jednej ze stron procesu budowlanego, proces przygotowania zadania do realizacji trwał łącznie blisko 4 lata. W skutek upływu czasu obecna, realna wysokość kosztów projektu znacząco wzrosła, w porównaniu do kosztów planowanych na etapie wnioskowania o dotację i wynosi ponad 7 mln zł,

co sprawiło, że faktyczny poziom dofinansowania projektu spadł do ok. 40 %. Przewodniczący Zarządu poinformował, że mając na względzie przytoczone powyżej okoliczności pismem z dnia 9 kwietnia br. poinformowaliśmy o odstąpieniu Przez Powiat Kamieński od realizacji projektu pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1012Z na odcinku Laska-Reclaw”.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem podjął decyzję o podziale zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1012Z na odcinku Laska-Reclaw” na dwa etapy, w taki sposób, aby jeden z nich obejmował przejście przez miejscowość Laska.

- 5) Przewodniczący Zarządu poinformował, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu podjętą na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia br. została opracowana ekspertyza techniczna wykonania robót w ramach inwestycji: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025Z w miejscowości Krzepocin-budowa chodnika.”

Zarząd Powiatu zapoznał się z ekspertyzą oraz kosztami niewykonanych zgodnie z umową robót, które stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

O godzinie 11:33 na posiedzenie poproszony został Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, Marcin Kwiatkowski.

Przewodniczący Zarządu poprosił Dyrektora ZDP o ustosunkowanie się do otrzymanej ekspertyzy technicznej inwestycji.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że sam wykonywał plan zagospodarowania, który był załączony do zgłoszenia prac, jednakże w momencie sporządzania zapytania ofertowego korzystał z wzoru i pracował na gotowych dokumentach, które były wykorzystywane przy innych chodnikach wykonywanych w tamtym czasie, co sprawiło, że niepotrzebnie ujął w zapytaniu zjazdy, których miało nie być. Na rysunkach zjazdy nie zostały zaznaczone, zgłoszenie w takiej formie zostało przyjęte, nie było sprzeciwu do niego, a działki, które znajdowały się na odcinku objętym przebudową nie wymagały obsługi komunikacyjnej, ponieważ była ona zapewniona z innych kierunków.

Dyrektor ZDP odczytał również oświadczenie Wykonawcy inwestycji, w którym to informuje, iż wyceniając roboty realizowane w ramach inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025Z w miejscowości Krzepocin-budowa chodnika, obejmująca zadania A i B.”, nie uwzględniał kosztów wykonania zjazdu, ponieważ żaden zjazd nie był wskazany na załączniku graficznym do ogłoszenia. Jednocześnie Wykonawca oświadczył, że zwężenie chodnika na końcowym odcinku zadania B (w kierunku placu zabaw) wynikało z ukształtowania terenu oraz zlokalizowanych na poboczu drzew. Nie było możliwe wykonanie chodnika o pierwotnie założonej szerokości bez poważnego uszkodzenia systemu korzeniowego drzew. Zwężenie szerokości chodnika zostało ustalone z Zamawiającym. Ponadto Dyrektor poinformował, że Wykonawca zobowiązał się do uzupełnienia brakujących elementów ławy (oporu) na całej długości chodnika, wskazanych w protokole z przeglądu gwarancyjnego z dnia 09.03.2021 r.

Oświadczenie Wykonawcy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pan Dyrektor odniósł się do kwestii zwężenia szerokości chodnika do 1 metra, tutaj był wybór, że albo robimy chodnik nienormatywny, albo nie robimy go w ogóle, ponieważ drzewa znajdujące się w tym miejscu mają rozbudowane systemy korzeniowe. W opracowaniu wskazana jest ostateczna szerokość chodnika w miejscu przewężenia jako 1,23 m. Stanowi to zwężenie poniżej dopuszczalnej szerokości chodnika określanej w przepisach, wynoszącej 1,25 m. Zmniejszenie szerokości chodnika w stosunku do szerokości planowanej było wynikiem kolizji z drzewami przydrożnymi rosnącymi w pasie drogowym drogi powiatowej. Wykonanie szerszego ciągu pieszego powodowałoby konieczność wycięcia drzew lub poważnego uszkodzenia ich systemu korzeniowego. W ocenie Zamawiającego konieczność zmniejszenia szerokości ciągu pieszego była uzasadniona i została uzgodniona z Wykonawcą. Autor opracowania wskazał niewłaściwe wykonanie posadowienia obrzeża chodnika stwarzające ryzyko jego szybkiej degradacji. Kwestia ta została wyjaśniona w trakcie przeglądu gwarancyjnego (w dniu 09.03.2021). Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do naprawy przemieszczonych elementów chodnika. Ponadto w ekspertyzie wskazano, że wykonawca nie wykonał prac rozbiórkowych istniejących elementów betonowych. Wskazany element to żelbetonowy monolit stanowiący pozostałość po dawnym przepuście związanym z funkcjonowaniem młyna. Jego rozbiórka nie była ujęta w zapytaniu ofertowym. W ocenie Zamawiającego próby usunięcia elementów mogłyby doprowadzić do trwałego uszkodzenia korpusu drogi (nasypu), w związku z czym nie zaplanowano takich prac w zapytaniu ofertowym.

Pan Dyrektor odniósł się również do kosztów niewykonanych zgodnie z umową robót. W kosztorysie sporządzonym przez autora opracowania inż. Adama Drobiazgiewicza wyceniono roboty niewykonane na 9 919, 40 zł brutto, w tym ujęto koszty niewykonanych zjazdów, których zdaniem Dyrektora nie powinno się brać pod uwagę, ponieważ nie było ich w zakresie. Pozostaje kwestia zmniejszenia, w stosunku do planowanej, powierzchni chodnika o 20,35 m² (wartość wskazana w kosztorysie 4 116,79 zł) oraz brakującej ławy betonowej z oporem (wartość wskazana w kosztorysie 1 450, 85 zł.). Dyrektor wyjaśnił, że ze względu na warunki gruntowe, które panowały w miejscu realizacji inwestycji, Wykonawca wykonał dodatkowe roboty polegające na zastąpieniu części podsypki piaskowej podsypką piaskowo-cementową, co nie było ujęte ani w zamówieniu, ani w dokumentacji i nie wiązało się z dodatkowym wynagrodzeniem. Licząc po cenach, które uwzględnił Pan Drobiazgiewicz, wartość tych robót, za które nie zostało wypłacone dodatkowe wynagrodzenie wynosi 12 378, 68 zł.

Wicestarosta zapytała czy na prace zamiennie Pan Dyrektor posiada protokół robót zamiennych czy uzgodnień.

Pan Dyrektor przyznał, że nie i jest to z jego strony niedopatrzenie.

Pani Wicestarosta zapytała również, czy były zapytania ze strony potencjalnych oferentów w związku z rozbieżnością pomiędzy załącznikiem graficznym,

a zapytaniem, ponieważ dzisiaj nie wiemy, czy w obu złożonych ofertach skosztorowano zjazdy.

Pan Dyrektor odpowiedział, że żadnych oficjalnych, pisemnych zapytań nie było.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg powiedział, że ogłoszenie było publiczne i może inni oferenci nie przystąpili do niego, ponieważ im się to nie opłacało. Gdyby tych zjazdów nie było, być może wyglądałoby to inaczej i ofert wpłynęłoby więcej. Członek Zarządu poprosił o bardziej formalne podejście ze strony Pana Dyrektora, w związku z brakiem dokumentacji potwierdzającej uzgodnienia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Zarząd Powiatu pouczył Dyrektora i zobowiązał do przykładania należytej staranności przy sporządzaniu dokumentacji w tym m.in. protokołów z przeprowadzanych przeglądów gwarancyjnych, zapytań ofertowych, umów z wykonawcami i ich realizacji w tym do sporządzania protokołów robót zamiennych, zanikowych czy uzgodnień.

Jednocześnie Zarząd poprosił, aby Pan Dyrektor złożył swoje wyjaśnienia na piśmie wraz z oświadczeniem Wykonawcy, które odczytał na dzisiejszym posiedzeniu.

O godzinie 12:12 posiedzenie opuścił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, Marcin Kwiatkowski.

Ad.9.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 12:13 zakończył posiedzenie Nr 105/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Protokół przyjęty w dniu: 29.04.2021... na posiedzeniu Nr 109/2021.....

Przewodniczący Zarządu

Józef Malec

Członkowie Zarządu

Joanna Piwińska

Krzysztof Kronenberg

Marcin Stępień

Bogdan Wilkowski

Protokolowała:
Marlena Żurowska